
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 

 
 

 

Resolución de 28 de noviembre, de la Consejería de 
Educación, por la que se publica la lista definitiva de 
personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para 
la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de 
los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas 

escolares del sistema educativo, convocadas por 
Resolución de 14 de octubre de 2022. 

Resolución 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 

sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema 
de elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública 
docente (BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con 

arreglo al procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su 
formación por falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución 
para la elaboración de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Segundo.- Por Resolución de 14 de octubre se aprueba la convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias y realizados los correspondientes procesos de 

valoración de méritos se publicó la Resolución de 15 de noviembre de 2022, en la que se establecía un 
plazo de alegaciones. 

Cuarto.- Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas 

interesadas en el procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes 
que forman parte de las bolsas, ordenados según las puntuaciones obtenidas, así como quienes resultan 
excluidos definitivamente. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Consejería de 

Educación, de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del 
Presidente del Principado de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la 

Administración de la Comunidad Autónoma y en el Decreto 82/2019, de 30 de agosto, por el que se 
establece la estructura orgánica básica de la Consejería de Educación, así como en el artículo 21.4 de la 
Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias. 

 
RESUELVO 

 

1. Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 

corresponde, en los cuerpos y especialidades siguientes: 

— 0590 Profesores de enseñanza secundaria. 

0590007 Física y Química. 

— 0594 Profesores de música y artes escénicas. 

0594419 Oboe. 

2.  Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen 
definitivamente, con mención de la causa que genera la misma. 

3. Publicar como Anexo III la contestación a las alegaciones presentadas. 



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 

 

4. Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo www.educastur.es. 

 
Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso- 

administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa 
interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme 
a lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre 

régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio 

de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 
 
 
 

Eva Ledo Cabaleiro 

http://www.educastur.es/


ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR 

CUERPO Y FUNCION 
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 28, 2022 

Cuerpo 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Convocatoria 14/10/22 FUNCION: 007-FISICA Y QUIMICA 

APDO I TOTAL 

(NOTA) 

BIL DIS 
D.N.I. Apellidos y nombre 

 

 

***0817** PIÑUELA NOVAL, JUAN 0,0000 9,4000  

 FRANCO LUESMA, ERNESTO 4,4438 9,1800 

 MATA GARCIA, SERGIO 0,0000 8,9180 

***4850** GARCIA MENENDEZ, LAURA 0,0000 8,7680 

 DIAZ RODRIGUEZ, SARA 0,0000 8,6990 

 PEREZ BIEDMA, M INMACULADA 0,8331 8,6400 

***1747** MARTIN CARRASCO, IRENE 0,0000 8,6400 

 ALFONSO MENDEZ, MARIA CARMEN 0,0000 8,6130 

 ESGUEVA FUENTES, ISRAEL 0,0000 8,6100 

***0375** BREA HERNANDEZ, LIA 0,8331 8,4860 2 

 GARCIA FERNANDEZ, PEDRO DAVID 0,0000 8,4000  

 DUJO GUTIERREZ, MONICA DEL  8,3300  

 ESCANDELL MORALES, JUAN MANUEL 0,0000 8,3000  

 MOCHON MEDINA, ROSA LAURA 0,0000 8,2850  

 MENENDEZ CUERVO, PABLO 0,0000 8,2400  

***9446** SUAREZ ANDRES, IGNACIO 0,0000 8,2220  

 DORADO LEON, MACARENA 2,2216 8,2100  

 MENENDEZ HERRERO, MARIA 0,0000 8,1730  

 FERNANDEZ ALCANTARA, SALUD MARIA 0,0000 8,1400  

***2030** PORRAS RODRIGUEZ, CARLOS 0,0000 8,1000  

***9400** BARROSO REYES, RAQUEL 0,0000 8,0770  

 PERNAS CASTAÑO, CRISTINA 0,0000 8,0680  

***4638** GARCIA MARTINEZ, M ISABEL 3,1930 8,0600  

***1313** JUANALS MARQUEZ, MIGUEL 0,0000 8,0400  

 RUIZ FERNÁNDEZ, M EUGENIA 0,0000 8,0300  

***2285** IGLESIAS LOSADA, ANGELICA BEATR 0,0000 8,0200  

***7030** JURADO ROLDAN, ANTONIO MANUEL 33,8854 8,0000  

 GALVEZ GONZALEZ, ARTURO 0,0000 7,9900  

***5283** RODRIGUEZ PINA, PEDRO 0,0000 7,9820  

***6198** VILLAR ROCES, JAVIER 1,5268 7,9640  

***2743** PEREZ MARTINEZ, MARIA JOSE 15,9659 7,9400  

 CARRION ESCUDERO, ALBA MARIA 0,0000 7,9200  

***5454** CASADO AGRELO, JORGE 0,0000 7,9170  

***7635** RUIZ BOTELLO, FRANCISCO 0,0000 7,9000  

 LANZA MARTINEZ, AINHOA 0,0000 7,8560  

***1341** CORTES LORENZO, MARTA 0,0000 7,8100  

 HIDALGO GUTIERREZ, FERNANDO 0,0000 7,8100  

 SOTO PAZ, ANDRIAN 0,0000 7,8040  

 MEREDIZ MIRANDA, CARMEN 0,0000 7,7880  

***0190** MARTINEZ FLOREZ, ADRIAN 1,3880 7,7400 2 

 BORREGUERO PALACIOS, M DE LAS MERCE 0,0000 7,7100  

***2994** PORCEL YOUSSOUFI, CHADY MANUEL 3,8884 7,7000  

 ALEMAN LOPEZ, IRINA 0,0000 7,6630  

 LOPEZ AGUDO, MARINA 0,0000 7,6550  

 TELLADO ARBESÚ, SOFIA 0,0000 7,6280  

***7290** GARCIA ALVAREZ, LUIS GONZAGA 0,0000 7,6230  

 ARIAS GOMEZ, PEDRO JORGE 0,0000 7,6100  

 FRIAS LOBATO, CARMEN 0,0000 7,6100  

***1176** REGUERO RODRIGUEZ, MARTIN 0,5554 7,5800 2 

 JIMENEZ SANCHEZ, ELENA 3,0547 7,5600  

 

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano 

Página 1 de 8 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR 

CUERPO Y FUNCION 
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 28, 2022 

Cuerpo 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Convocatoria 14/10/22 FUNCION: 007-FISICA Y QUIMICA 

APDO I TOTAL 

(NOTA) 

BIL DIS 
D.N.I. Apellidos y nombre 

 

 

***1872** CASTAÑEDA CRUZ, LAURA 0,0000 7,5400  

***4825** CABALLERO GARCIA, PATRICIA 0,0000 7,5330  

***3184** ALONSO GONZALEZ, LUIS 0,5554 7,5150  

***3112** RODRIGUEZ VILLAMEDIANA, PABLO 0,0000 7,5130  

***2608** RIVAS GARCIA, LORENZO 0,8331 7,4640  

***7950** SERRANO MARTINEZ, CLAUDIA 0,0000 7,4400  

 GARCIA ATANCE, MARINA TERESA 0,0000 7,4300  

 AGUADO CLEMENTE, MARINA 0,0000 7,4000  

 AGUADO CLEMENTE, MARINA 0,0000 7,4000  

 MENDEZ GARCIA, LUCIA 0,0000 7,3800  

 HEREDIA HECHENIQUE, EDUARDO 0,0000 7,3700  

***4757** RODRIGUEZ MEDRANO, JUAN MANUEL 0,0000 7,3600  

***0687** GARCIA CRIADO, NOELIA 1,3885 7,3500  

 FRANCO GONDAR, AMIR 1,1108 7,3480  

***2143** IGLESIAS PRIETO, SAUL 0,0000 7,3460  

 MARTIN MATEOS, INES 3,8884 7,3200  

 SANTA-OLALLA LOZANO, ARTURO 0,0000 7,3100  

***7613** DIAZ ALVAREZ, ALEJANDRO 0,0000 7,3020  

 IGLESIAS VEIGA, ADRIAN 0,0000 7,2930  

***3840** LOBO BELTRAN, ELENA 4,4438 7,2900  

***4557** REDONDAS CABANAS, ELENA 0,0000 7,2850  

 FERNANDEZ PANDIELLO, SARA 0,0000 7,2730  

 GARCIA CEREZO, PABLO 0,0000 7,2680  

 RUIZ FERNANDEZ, JESUS 0,0000 7,2670  

***3400** VIEJO REDONDO, LUCIA 0,5554 7,2220  

 RIVERO RODRIGUEZ, ISABEL 0,0000 7,2200  

***9832** SANCHEZ FERNANDEZ, ANDREA 0,0000 7,2200  

 GOMEZ LARRAN, PEDRO MANUEL 0,0000 7,2000  

 MARTINEZ GONZALEZ, INMACULADA 0,0000 7,1970  

***9201** FERNANDEZ BARCENA, JAVIER 0,0000 7,1960  

***3638** GARCIA RUANO, DAVID 0,0000 7,1890  

 MARQUEZ BURGOS, ANTONIO  7,1650  

 GONZALEZ SOBRINO, ENCARNACION 0,0000 7,1490  

***4946** COCA GARCIA, INES 0,0000 7,1300  

 DIAZ DE CERIO ALONSO DE MEZQUIA, ELIXAB 0,0000 7,1100  

***9427** LOPEZ CARMONA, MARIA 0,0000 7,0900  

***2856** NUEVO BARCENA, ELOY 0,0000 7,0900  

***3207** RODRIGUEZ CAMPOS, SARA 0,0000 7,0800  

***6618** SOLIS GONZALEZ, PABLO 0,0000 7,0780  

***0522** BARRIO UGIDOS, IBON 0,0000 7,0700  

***7736** CRUZ FUENTES, LIDIA 0,0000 7,0700  

***4470** SUAREZ FERNANDEZ, FATIMA 8,8876 7,0660  

***8271** ARENAL GONZALEZ, SONIA 8,1908 7,0620 2 

***6318** ESCUDERO FRANCOS, M ANTONIA 0,0000 7,0620  

***5325** GOMEZ MOYA, MARTA 0,0000 7,0400  

***3057** PRIETO MONTES, RUBEN 0,0000 7,0400  

***1974** CASANOVA JAQUETE, ANA 0,0000 7,0320  

 PEREZ ALUITE, M JESUS 2,4993 7,0180  

***0421** SOLIS CARUS, PABLO 5,5546 7,0150  

***2846** ALCARAZ SERRANO, VICTOR JOSE 5,6920 7,0020  

 

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano 

Página 2 de 8 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR 

CUERPO Y FUNCION 
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 28, 2022 

Cuerpo 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Convocatoria 14/10/22 FUNCION: 007-FISICA Y QUIMICA 

APDO I TOTAL 

(NOTA) 

BIL DIS 
D.N.I. Apellidos y nombre 

 

 

 CUENCA PALAZON, NICOLAS 5,7616 7,0000  

GARCIA DE DIONISIO GALLEGO, ELENA MARIA 0,0000 6,9900 

***7614** GONZALEZ GARCIA, BELEN 1,9436 6,9830  R 

***0332** CORRAL SOUSA, ARIADNA 3,0547 6,9800   

***0417** LOZANO MORENO, BEATRIZ 0,0694 6,9790   

 RUBIO TORRES, MARIA DOLORES 0,0000 6,9500   

***7268** ALONSO PEREZ, RAFAEL 0,0000 6,9490   

 MARTINEZ LOZANO, M ANGELES 0,0000 6,9450   

 PEREZ CALZON, PAULA 0,0000 6,9430   

 FERNANDEZ RODRIGUEZ, JULIA 0,0000 6,9400   

 ELORRIAGA MUÑIZ, DAVID 0,0000 6,9200   

 EGIDO ALVAREZ, DAVID DEL 0,0000 6,9130   

***1127** FUENTES LUQUE, ROBERTO ADRIAN 13,3320 6,9100   

***7836** VEGA PANDIELLA, ADAN 0,0000 6,9100  R 

***6412** CALZON SIERRA, GRACIELA 2,4993 6,9090 2  

 BERNARDO FREIJE, LAURA 0,0000 6,9030   

***2570** MOLINA SECADES, MARIO 2,4993 6,9010   

***7784** RODRIGUEZ ROMERO, PABLO 0,0000 6,9000  R 

***7321** CAÑAS CRESPO, JUAN MANUEL 2,0824 6,8900   

 CERQUEIRA CANCELO, BEATRIZ 0,0000 6,8890   

***2196** RUIZ RUIZ, FERNANDO 0,0000 6,8800   

***5860** BLANCO SIERRA, BEATRIZ 16,3867 6,8790   

 CAMARA MORAL, MARIA 0,0000 6,8600   

 RAMIREZ MALDONADO, ELENA 0,0000 6,8600   

 FERNANDEZ GARCIA, LAURA 0,0000 6,8520   

 BENITEZ JUNQUERA, LOURDES 0,0000 6,8500   

 CASTELLANO VARGAS, ANA BELEN 0,0000 6,8500   

 HUERTA PARAJON, MONICA 0,0000 6,8420   

 GALVAN BAYOLL, ALBERTO 1,3885 6,8400   

***5805** MOURE MUIÑOS, ALEJANDRO 33,6077 6,8300   

 RODRIGUEZ QUIROGA, MARTA 5,6934 6,8290   

***8187** MENDEZ BENITEZ, ADRIAN 4,7215 6,8080   

***6712** RODRIGUEZ LOPEZ, CRISTEL GLADYS 7,9148 6,8000   

***7919** BOTANA GOMEZ, JAVIER 0,0000 6,7800   

***0021** BROZAS MARTINEZ, IRENE 0,0000 6,7600   

***0172** RENEDO LLANO, ANDRES 0,0000 6,7500   

 ALVAREZ RICO, LAURA 0,0000 6,7420   

***9103** RIVERO SANTIAÑEZ, NATALIA 1,6657 6,7400   

***7049** ANTORANZ CASTRO, CARLOS 0,0000 6,7350   

 FERNANDEZ CAMPO, JAVIER 0,0000 6,7340   

 LOPEZ BARREÑA, MARIA 0,0000 6,7300   

***4178** NICOLAS AVILA, BEGOÑA 0,0000 6,7270   

***3991** SANCHEZ GARCIA, MERCEDES 0,0000 6,7250   

***9471** MORIS HERNANDEZ, CARMEN 3,0547 6,7200   

 MAGAÑA GARCIA, MARIA 2,4993 6,7200   

 RODRIGUEZ SANCHEZ, SILVANA 0,0000 6,7200   

***7326** VILLARRASO CAÑIZARES, JAIME JESUS 0,2777 6,7130   

 CABRERA PADILLA, AGUSTIN 0,0000 6,7100   

 LABERA NAVARRO, SOFIA 0,0000 6,7030   

***0529** ESPINOSA ARANDA, FRANCISCO 1,7354 6,7000   

 

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano 

Página 3 de 8 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR 

CUERPO Y FUNCION 
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 28, 2022 

Cuerpo 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Convocatoria 14/10/22 FUNCION: 007-FISICA Y QUIMICA 

APDO I TOTAL 

(NOTA) 

BIL DIS 
D.N.I. Apellidos y nombre 

 

 

***7769** ROMERO ROSA, ANTONIO 0,0000 6,7000  

***7325** CARLON BAREA, JORGE 0,0000 6,6900 

***5410** VALENCIA MONTAVEZ, CORAL 0,0000 6,6900 

***8257** FERNANDEZ DE REINA, VICENTE JOSE 0,0000 6,6890 

 GOMA JIMENEZ, DANIEL 0,0000 6,6800 

***8024** RODRIGUEZ MENENDEZ, SARA MARIA 0,0000 6,6800 2 

***7226** FRIAS NORES, NOA 0,0000 6,6790  

 GARCIA GONZALEZ, ALBA MARIA 0,0000 6,6760  

***3392** PRAVIA AGUIRRE, ANDREA 0,4858 6,6700 2 

 ILLANA JIMENEZ, MARIA DOLORES 0,0000 6,6700  

***7222** SANCHEZ GONZALEZ, JUAN 0,0000 6,6620  

***4266** CALLADO RUBIO, FRANCISCO 0,5554 6,6600  

 ORTEGA QUIÑONES, JOSE KEVIN 0,5554 6,6600  

 SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA JOSE 0,0000 6,6600  

***9277** LOPEZ ALVAREZ, LUIS 0,0000 6,6500 1 2 

***7068** GUTIÉRREZ GARCÍA, IGNACIO 0,0000 6,6380  

 GONZALEZ DIAZ, MONICA 0,0000 6,6370  

***8762** LOPEZ ALONSO, INES 0,0000 6,6320  

***3274** COSÍO GARCÍA, SORAYA 16,3867 6,6300  

 PEREZ FUERTES, DIEGO 3,0547 6,6300  

 BARROS TRABANCO, MARCO FIDELIO 0,0000 6,6300  

 ANSEDE GARCIA, MARTIN 2,2902 6,6260  

 RON RAMON, ANDREA 0,0000 6,6200  

 CHAVES GARRIDO, MARIA DEL PILA 0,0000 6,6100  

***1597** CONDE ESPESO, ALEJANDRO 0,0000 6,6100  

***8010** MARTINEZ ESTEBAN, ALBERTO 3,6107 6,6000  

***2329** EL ABYAD CHTAM, SIHAM 0,0000 6,5900  

***1651** MESA GONZALEZ, M DEL ROCIO 0,0000 6,5810  

 VICENTE MARTIN, CELIA 0,0000 6,5800  

 FERNANDEZ REYNES, JAVIER 0,0000 6,5720  

***5236** GONZALEZ GARRIDO, ISMAEL 0,0000 6,5700  

***6139** GALOCHA GUTIERREZ, MANUEL 0,0000 6,5600  

***4757** MOREIRA ALVAREZ, MIRELLA 0,0000 6,5600  

***9032** ZAPICO ALVAREZ, JORGE 0,0000 6,5460  

***8382** ANTON VEGA, ALBA 0,0000 6,5420  

***4981** COTO LAMUÑO, MARIA PAZ 0,0000 6,5390  

 PAZOS DO MUIÑO, RICARDO 0,0000 6,5240  

***6642** GONZALEZ ALVAREZ, JENNIFER 0,0000 6,5210  

***9072** MERINO ROMERO, LUIS 0,0000 6,5200  

 PEREZ ABELLAN, PABLO 0,0000 6,5100  

 GARCIA GARRIDO, DANIEL 0,0000 6,5000  

 HERNANDEZ BLAZQUEZ, CELIA 0,0000 6,5000  

 LEON ANDRES, JUSTINO 0,0000 6,5000  

***8316** SOLANA GIMENO, BEATRIZ 0,0000 6,5000  

***0702** MENDEZ CAMINO, RAFAEL 0,0000 6,4970  

***4641** SANCHEZ PARDO, VIRGINIA 0,0000 6,4900  

 MUÑIZ LOSA, IRENE 0,0000 6,4710  

 GUTIERREZ GONZALEZ, CARLOS FIDEL 0,0000 6,4690  

 FERNANDEZ LORENZO, ANDRES 0,0000 6,4450  

***5483** ARBINA MARTINEZ, MARGA 0,0000 6,4440  

 

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano 

Página 4 de 8 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR 

CUERPO Y FUNCION 
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 28, 2022 

Cuerpo 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Convocatoria 14/10/22 FUNCION: 007-FISICA Y QUIMICA 

APDO I TOTAL 

(NOTA) 

BIL DIS 
D.N.I. Apellidos y nombre 

 

 

 RUIZ GALENDE, PATRICIA 0,0000 6,4400  

 GUTIERREZ GONZALEZ, GERMAN 0,0000 6,4360  

 CARRIL FERNANDEZ, CRISTINA 0,0000 6,4310  

 DOMINGUEZ CARO, JOSE LUIS 0,0000 6,4300  

 MAÑANES ESTEBAN, CECILIA MARIA 0,0000 6,4300  

***4414** QUINTANA DOMINGUEZ, REGINO ALFREDO 0,0000 6,4300  

 VILLANUEVA SANCHEZ, BEATRIZ 0,0000 6,4300  

***8510** CIMA FERNANDEZ, ISAAC 0,0000 6,4280  

***4957** CEPEDAL SUAREZ, YOANA 1,9439 6,4270  

***5341** RODRIGUEZ ESTEBAN, SARA 4,0262 6,4000 2 

 FERNANDEZ GONZALEZ, DOMINGO  6,4000  

 MARIN LEPE, JESUS ALBERTO 0,0000 6,4000  

***0177** CANTELI LOPEZ, RAQUEL 2,6379 6,3990  

 FERNANDEZ ROLDAN, MIRIAM 0,0000 6,3900  

 MORENO VALDES, GERMAN 0,0000 6,3900  

***3432** FERNANDEZ PEGO, MARCOS 0,0000 6,3880  

 NAVEIRO SEIJO, LUCIA 1,3885 6,3820  

 GALLARDO OJEDA, MANUEL JESÚS 0,0000 6,3740  

***4224** DIAZ GARCIA, ANGELA 0,4164 6,3720  

***1795** GARCIA MOLINA, ALEJANDRO 0,0000 6,3700  

***9253** PRADO SANCHEZ, REBECA 0,0000 6,3650  

***8775** MATIA CARLES, IAN MARTIN 0,0000 6,3630  

 GARCIA PEREZ, ERICA 0,0000 6,3560  

 GRAÑA CASTAÑAL, ANDRES 0,0000 6,3560  

***9860** AGUILAR SANCHEZ, M TERESA 1,3885 6,3400  

 CABREJAS SAN MARTIN, HECTOR 0,0000 6,3400  

***1083** MARTINEZ RODRIGUEZ, LUIS MANUEL 0,0000 6,3400 2 

***6485** GARCIA REYES, JAVIER 0,0000 6,3300  

***7719** GARCIA FUNES, ENCARNACION 0,0000 6,3290  

***8239** PEREZ AMIEVA, PATRICIA 0,0000 6,3240  

***3349** ALVAREZ ALPERI, MARIA 2,7770 6,3230 2 

***4764** CANDAS ZAPICO, SILVIA 0,0000 6,3220  

 ESTRADA PATTIST, LUCAS 0,0000 6,3020  

***6089** GARCIA-IZQUIERDO LLAMAS, MARINA 7,2214 6,3000  

 ANTUÑA ORTIZ, ALBA 0,0000 6,2920  

***4649** CANDANEDO FERNANDEZ, SERGIO 0,0000 6,2900  

***6977** FERNANDEZ RODRIGUEZ, GUILLERMO 0,0000 6,2900  

 RODRIGUEZ ABAD, SERGIO ANTONIO 0,0000 6,2800  

***4735** ALCANTARA DURAN, JAIME 0,8331 6,2700  

 SUAREZ ALVAREZ, MARIA 1,3885 6,2580  

***8147** XAVIERE ORTIZ, MANUEL ANTONIO 1,3881 6,2570  

 MARIÑO CACALLAR, ALBA MARIA 3,3330 6,2560  

 GONZALEZ BLANCO, VICENTE JAVIER 0,0000 6,2400  

 CARBONELL RUIZ, ARTURO 0,0000 6,2000  

 GALIANO PEREIRA, FELIX DAVID 0,0000 6,1960  

***5726** GONZALEZ RODRIGUEZ, CARMEN 1,3885 6,1820 2 

***0789** BERNARDO GUTIERREZ, ANA 0,6940 6,1800  

 RIOS LOPEZ, MARIA 0,0000 6,1700  

***3614** LEITE FERNANDEZ, LUIS MIGUEL 8,1930 6,1600  

***1121** FERNANDEZ LOPEZ, PABLO 0,0000 6,1600  

 

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano 

Página 5 de 8 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR 

CUERPO Y FUNCION 
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 28, 2022 

Cuerpo 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Convocatoria 14/10/22 FUNCION: 007-FISICA Y QUIMICA 

APDO I TOTAL 

(NOTA) 

BIL DIS 
D.N.I. Apellidos y nombre 

 

 

***8945** LOPEZ VIVES, JULIA 0,0000 6,1500   

***7543** GONZALEZ ALVAREZ, LAURA 0,0000 6,1310  

 PANIAGUA CORROCHANO, REBECA 0,0000 6,1200  

***4483** GONZALEZ LOMBARDERO, KORO 0,2777 6,1120  

***0429** MIRA SENENT, ROSA MERCEDES 0,0000 6,1100  

***0518** VERGARA RODRIGUEZ, ROSALIA 1,1108 6,0980  

***5700** DOMINGUEZ ARIAS, EVA 0,0000 6,0940  

***4226** AMOR ALVAREZ, ALEJANDRA 0,0000 6,0900 2 

***0967** ARGÜELLES ESTRADA, IGNACIO 0,0000 6,0770  R 

 GARCIA RUIZ, IRIS 0,0000 6,0730   

***3117** BARRIO RUIZ DE VIÑASPRE, JULIA 4,9992 6,0600   

***4376** MARTINEZ LOPEZ, BEATRIZ 0,0694 6,0590   

 ZAPICO HEVIA, ELENA 1,8048 6,0500   

***0505** IGLESIAS SALVANDE, BOLIVAR 0,0000 6,0360   

***7447** VEGA BLANCO, JOSE IGNACIO 11,9429 6,0230   

 FERRER OZORES, ESTHER 17,2177 6,0140   

 FETER MORAN, MARIA ROSARIO 34,9962 6,0000   

***7510** GUTIERREZ GONZALEZ, JESUS 0,0000 6,0000   

***5270** PEREZ PEREZ, ALBERTO 0,0000 6,0000   

***9238** BARBON NUÑEZ, ANA 0,0000 5,9940   

***4804** MARTIN FUENTES, ALBERTO 0,0000 5,9900   

***0841** ARGÜELLES RODRIGUEZ, NURIA 0,0000 5,9890   

***2344** TRABAZO SOBRINO, RAUL 0,0000 5,9840  R 

***4538** RODRIGUEZ ABUIN, ANA 0,0000 5,9700   

***6772** GONZALEZ ORTIZ, MELISA 0,0000 5,9660   

***3284** YAÑEZ PIÑERA, IVAN 0,0000 5,9620  R 

***1743** SEÑERIZ FERNANDEZ, ISABEL 0,0000 5,9560   

 VALVERDE GARCIA, PATRICIA 0,0000 5,9510   

***3953** MUÑOZ MATEOS, RAQUEL 6,3877 5,9400   

***7053** CABALLERO TIRADO, JUAN 0,0000 5,9400   

***2968** SANCHEZ SAN JOSE, ALVARO 2,2908 5,9300 2  

***0742** ARGUELLES ACEVEDO, BEATRIZ 0,0000 5,9180   

***2766** VALDES VICENTE, NOEMI 0,8331 5,9000   

***6982** CARABEL VARELA, MAXIMILIANO 0,0000 5,9000   

***5091** FERNANDEZ IZA, ALICIA 0,0000 5,8790   

***5028** RIEGAS TORRE, ALVARO 8,3322 5,8700   

***1411** FERNANDEZ MARTINEZ, M AMALIA 0,0000 5,8560 2  

 APARICIO BUEY, IGNACIO 0,0000 5,8520   

***3340** MENENDEZ CARBAJAL, LETICIA 3,3330 5,8500 2  

***6468** GALEA GALLARDO, ROBERTO 0,0000 5,8500   

***7711** MORAN FERNANDEZ, PAULINO 0,0000 5,8500   

***4172** CRUZ RAMON, EVERILDA 40,0000 5,7930 1 2 R 

***0861** MERE VILLAVERDE, MARIA LUZ 2,4993 5,7860   

***3224** MELON GUERRA, IVAN 0,8331 5,7800   

***9665** MENENDEZ BARREIRO, LUCIA 0,3470 5,7290   

***9221** SAIZ ROJAS, ANA 0,0000 5,6950   

***3003** CORONAS MENENDEZ, MARIA FE 11,6652 5,6820 2  

***1467** RODRIGUEZ PRIETO, HECTOR 0,0000 5,6430   

 ALONSO GONZALEZ, ELENA 0,0000 5,6000   

***6346** DIAZ BERMUDEZ, JOSE CARLOS  5,5000   

 

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano 

Página 6 de 8 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR 

CUERPO Y FUNCION 
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 28, 2022 

Cuerpo 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

Convocatoria 14/10/22 FUNCION: 007-FISICA Y QUIMICA 

APDO I TOTAL 

(NOTA) 

BIL DIS 
D.N.I. Apellidos y nombre 

 

 

 RODRIGUEZ HITA, MIGUEL 0,0000 5,4770   

***8531** BRAVO GARCIA, SHEILA MARIA 0,0000 5,4300   

***9160** MORALES FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE 23,0527    

***2754** FERNANDEZ AMORES, FRANCISCO JAVI 19,5802    

***2223** PRADOS JOYA, GONZALO 16,6650    

***4486** FERNANDEZ CUBILLO, ANA 16,3867  2  

***8136** BELTRAN HERNANDO, CARLOS 7,7768    

***3216** AMO ALONSO, MARIA 3,3330  2  

***2107** BENITO PLATON, ANDRES 3,0547    

 GARCIA MARTINEZ, ANTONIO JOSE 2,4988    

***3683** FERNANDEZ SANCHEZ, M JOSE 2,2212    

***3786** BLANCO DIEZ, M LORENA 1,9438    

***8496** RODRIGUEZ COBALLES, MARIA 0,2777    

***1176** AGUADO MORAL, EVA M 0,1388    

 

***3713** 

YELA MARTIN, CARLA 

AGANZO DE SANTOS, JULIAN 

0,0000    

 ALCALÁ DE CASO, CRISTINA 0,0000    

***5102** ALVAREZ ALONSO, JAVIER     

***8246** ALVAREZ FERNANDEZ, ELENA 0,0000    

***4951** ANTELO TRILLO, ELVIO 0,0000    

 BARRIO CABALLERO, INÉS 0,0000    

***4703** BENITO ALONSO, NURIA ESTHER 0,0000    

***0104** BLANCO GONZALEZ, FERNANDO 0,0000    

 CABALLERO VILLAR, JOSE MANUEL 0,0000    

 CAÑOTO LOPEZ, AIDA AMOR 0,0000    

 DOMINGUEZ REBOLLO, CINTIA 0,0000    

***9768** FERNANDEZ FERNANDEZ, ANA MARIA 0,0000    

***3920** FERNANDEZ FERNANDEZ, IRENE 0,0000  1 2  

 FERNANDEZ HUELGA, YOLANDA 0,0000    

***4458** FIDALGO CUESTA, TATIANA 0,0000    

 GALGUERA GONZALEZ, PATRICIA 0,0000    

***7433** GARCIA EXPOSITO, LAURA 0,0000    

 GARCIA GONZALEZ, CRISTINA 0,0000    

***4645** GARCIA VILLAFAÑE, OLAYA 0,0000    

***5313** IZQUIERDO RAMON, JERONIMO 0,0000    

 MARIN SANCHEZ, TANIA 0,0000    

***7592** MATEOS MARTINEZ, CARMEN 0,0000    

 MESA LUQUE, RAFAEL 0,0000    

 MORILLO TERRINO, MIRIAM 0,0000    

***4586** OCHOA GONZALEZ, RAQUEL 0,0000    

***9042** PACIO RIVAS, RUDY 0,0000    

***3688** PANDO ARNOSO, MARTA 0,0000    

***5043** RIVERO INFIESTA, ASTERIO A 0,0000    

 RODRIGUEZ CABALLERO, JOSUE 0,0000   R 

 RUIZ YUSTE, M DE LA PAZ 0,0000    

***9177** TORIL CABRERA, ABRAHAM 0,0000    

 VAZQUEZ TOSCANO, MARIA 0,0000    

 

Total por función: 347 

 

 

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano 

Página 7 de 8 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR 

CUERPO Y FUNCION 
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 28, 2022 

 

TOTAL DEL LISTADO: 347 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano 

Página 8 de 8 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR 

CUERPO Y FUNCION 
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 28, 2022 

 

D.N.I. Apellidos y nombre 
APDO I TOTAL BIL DIS 

Cuerpo 0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS 

FUNCION: 419-OBOE Convocatoria 14/10/22 

 

 
  

ESCOBAR BAENA, NIEVES 

 

0,0000 

(NOTA) 

9,6100 

 

ALABORT LLOPIS, ROSA 0,0000 9,2000 

QUEREDA GALZAÑ, SILVIA 4,9981 9,0000 

RODRIGUEZ GARCIA, IRENE 0,0000 8,9900 

PEREZ ALVES, RAUL 0,0000 8,9000 

***7564** RODRIGUEZ MIERES, MARINA 0,0000 8,9000 

 NOGUEIRO BLANCO, RAMIRO 3,8884 8,5000 

 MONTIJANO BARES, SERGIO 0,8328 8,3300 

 ALVAREZ SEDANO, ENRIQUE 0,0000 8,3100 

 ROSER ESPERT, IRENE 4,9992 8,3000 

 GONZALEZ ESTEBAN, MIGUEL ANGEL 0,6940 8,3000 

 JIMENEZ MEDINA, MOISES 7,9146 8,2400 

***7720** VENDRELL CRIADO, IRENE 20,2745 8,1000 

 PUYUELO BURILLO, DARIO 4,9992 8,1000 

***3015** BURGUILLO SANCHEZ, LAURA 0,5554 8,1000 

 NUÑEZ GARCIA, ALVARO 24,7195 8,0800 

***4339** PEREZ REDRUELLO, ISABEL 7,4991 8,0800 

***4306** LOPEZ JIMENEZ, CARMEN 10,2736 8,0400 

***5944** ROBLES CASTRO, PABLO AMADOR 13,3320 7,9000 

***6807** LARA RUANO, GEMA ISABEL 0,0000 7,8800 

***7335** PERELLO REMOHI, REYES 33,0517 7,8400 

***6157** PAEZ ROMAN, NATALIA 4,7215 7,6800 

 DIEZ MARCOS, FRANCISCO JAVI 30,8301 7,6500 

 GARCIA VAQUERO, ELISA 2,9154 7,4800 

***2763** ALPERI RIO, PABLO 1,8048 7,3000 2 

***5456** CASTAÑO FERNANDEZ, CRISTINA 40,0000 7,1000  

***9533** GONZALEZ BARRIUSO, ADRIAN 0,0000 6,8400  

***1101** POLAINO ROMERO, WIFREDO 40,0000 6,8200  

***2909** TOMAS DURAN, GUILLEM 0,0000 6,7100  

***0969** ALVARIÑAS BALBOA, MIRIAM 2,3600 6,6600  

***5504** ORTEGA JURADO, SALVADOR 8,8876 6,6200  

 SANCHEZ BLANCO, MANUELA 40,0000   

***1610** ALFONSO RODRIGUEZ, COVADONGA 9,5112   

***5135** ALONSO GARCIA, ADRIANA 2,2906   

 

Total por función: 34 

TOTAL DEL LISTADO: 34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano 

Página 1 de 1 



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590-007 ÁLVAREZ GARCÍA, ROCÍO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 ÁLVAREZ MENÉNDEZ, DIANA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 ÁLVAREZ ROBLES, MATILDE 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 
ÁLVAREZ TRABANCO, 
ALEJANDRO 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590-007 ARBOLEYA GARCÍA, ELENA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 
ARMERO CARMONA, JUAN 
ANTONIO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 ARRANZ GARCÍA, PABLO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 ARRANZ JIMÉNEZ, ERIK 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 AYUSO SUERO, JAVIER 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 BAELO ÁLVAREZ, HÉCTOR 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 
BARRERA MEDRANO, NATALIA 
CRISTINA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 
BERMEJO HERRERO, 

NATIVIDAD 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 

mayo de 2017. 

0590-007 
BRIONES GALÁN, GUILLERMO 
JOSÉ 

Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590-007 CAMBLOR DÍAZ, RENÉ 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 CAMINO TOLIVIA, MERCEDES 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 CAMPOS DURÁN, RUBÉN 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 
DELGADO HERNÁNDEZ, JOSÉ 
RAMÓN 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 DELGADO OLAY, M JESUS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

 
0590-007 

 
DÍAZ BOSCH, CARLOS 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 

mayo de 2017. 
No presenta solicitud de incorporación al listo específico de aspirantes a 
interinidad con discapacidad. 

0590-007 FERNÁNDEZ CIMAS, JAVIER Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590-007 FERNÁNDEZ MÉNDEZ, ADRIÁN 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JUAN 
JOSÉ 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

 
0590-007 

 

FERNÁNDEZ-MARCOTE 
MUGNEROT, IVAN 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590-007 FERRER ZAFRA, BEATRIZ 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 FLÓREZ FERNÁNDEZ, RAQUEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 

mayo de 2017. 

 

0590-007 

 

GALLEGO GARCÍA, MIRIAM 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590-007 
GARCÍA GUTIERREZ, 
FRANCISCO JOSÉ 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590-007 GARCIA PANIAGUA, RAÚL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 GARCÍA PONCE, JUAN CARLOS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 GARCÍA TORRICO, ANA ISABEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 GARRIDO AREAS, JESICA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 GASCÓN CULEBRAS, VIDAL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 
GONZÁLEZ ALAMINOS, 
PATRICIA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 GONZÁLEZ CUADRADO, MARÍA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

 

0590-007 

 

GONZÁLEZ HERRERIAS, CESAR 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590-007 GRANDE AGROMAYOR, PIO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 JAYO ANDRÉS, ASIER 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 JIMÉNEZ TORRES, CARLOS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 
LAJARA CRESPO, JACOBO 
EUGENIO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 LAYNEZ FERREIRO, JAVIER Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590-007 LESMES FONTANEDA, ALBERTO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 
LLERA GEGUNDEZ, ÁNGEL 
RAFAEL 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 LÓPEZ BUENO, TAMARA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 
LUQUE BLANCA, ANTONIO 
JOSÉ 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

 

0590-007 

 

MADRAZO RANERO, PILAR 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 MARÍN BAÑARES, ADRIÁN 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

 

0590-007 
MARTÍN CORDERO, 
FRANCISCO JAVIER 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590-007 MARTÍNEZ GARCÍA, CARLOS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 MAURIZ TURRADO, ISABEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 MENDOZA SEVILLA, ÁLVARO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 MOLINA MORENO, SIMÓN 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 MORENO PUCHE, FRANCISCO No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590-007 MURIEL IGLESIAS, SARA 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 

de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590-007 
MYSHKEVICH KIRYANAVA, 
ALENA 

Aporta anexo II sin firmar y sin rellenar. 

0590-007 OBLANCA BELTRAN, DAVID 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590-007 OLMO FERNÁNDEZ, JORGE 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 PÉREZ DÍAZ, DANIEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 PÉREZ FERNÁNDEZ, LAURA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 PÉREZ GARCÍA, MARÍA No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590-007 
PRIETO MORENO, PEDRO 
MANUEL 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 ROCHA GARCÍA, PABLO 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 RODRÍGUEZ COTO, ANA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 RODRÍGUEZ MARTÍN, IVAN 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 RODRÍGUEZ MUIÑOS, CARLOS 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 
RODRÍGUEZ VARGAS, EMILIO 
JOSÉ 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590-007 
SÁNCHEZ MEDINA, DIEGO 
JESUS 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590-007 SANZ RECIO, NATANIEL JAVIER 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590-007 SÚAREZ MUÑIZ, BEATRIZ 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 TROVATO, MARCO No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590-007 
TRUJILLO AÑON, JOSÉ 
MANUEL 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590-007 VALLE VEGA, RUBEN DEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 VEGA CUETO, ABEL 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 VICENTE MENÉNDEZ, SARA 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 

0590-007 ZABALA SEPTIEN, AITOR 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594-419 ALMONACID LOPEZ, LAURA 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 ARJONA GARCIA, ADRIAN 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 
CABRERA CEJUDO, FRANCISCO 
JOSE 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

 

0594-419 

 
CANO RODRIGUEZ, MARIA DE 

LA CABEZA 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de 
mayo de 2017. 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 
CAÑABATE RABELL, 
FRANCISCO MIGUEL 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 CID ESCOBAR, CARLA 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 
COLLADO FERNANDEZ, 
LETICIA 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

 

0594-419 

 

CRESPO GRAU, ALEX 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 
ELVIRA BERNAD, PEDRO 
CARLOS 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 
FERNANDEZ RODRIGUEZ, 

PAULA 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 

de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 
GARCIA-CANO RUIZ, JUAN 
MANUEL 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 GOMEZ BARBERA, DANIEL 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 
GOMEZ SANCHEZ, JOSE 
MANUEL 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 
GONZALEZ ALVAREZ, 
ALEJANDRO 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 GONZALEZ CORTES, LARA 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 GUILLÉN GONZALEZ, ALBERTO 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 HIGÓN VELASCO, DANIEL 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 
MARTIN RODRIGUEZ, JUAN 
CARLOS 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 MARTINEZ GALVEZ, ANGELA 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 
MARTINEZ GARCÍA, LUIS 
ENRIQUE 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 
MONTOYO VICENTE, MANUEL 
ANTONIO 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 MORALES CORRAL, MARTA 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 MOYA GARZON, SANTIAGO 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 MUÑOZ ALONSO, MARIA 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 
OLIVARES PEREZ-BUSTOS, 
CELIA 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 OLMEDO MOLINA, ANA BELEN 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 ORTIZ BARRERA, HECTOR 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

 

0594-419 

 

PALMA MEDINA, BEATRIZ 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 PEREZ MELIAN, MARIA 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 PEREZ MENA, HECTOR 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 
VIZCAINO PALAU, LAURA 
DOLORES 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594-419 
ZAFRA DE LA CHICA, JOSE 
JAVIER 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0590-007 ALVAREZ ALONSO, JAVIER 
Desestimada. No presenta certificado académico oficial. 

0590-007 ÁLVAREZ ROBLES, MATILDE Desestimada. Los 24 créditos alegados no corresponden a un título de grado. 

0590-007 ANSEDE GARCÍA, MARTÍN Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0590-007 ARRANZ GARCÍA, PABLO Desestimada. Los 24 créditos alegados no corresponden a un título de grado. 

0590-007 BARBON NUÑEZ, ANA 
Desestimada. El perfil bilingüe lo tiene que solicitar de forma independiente a la 
bolsa 

0590-007 BENITEZ JUNQUERA, LOURDES Estimada, se modifica la nota media del expediente. 

 

0590-007 

 

BERNARDO FREIJE, LAURA 

Estimada, se modifica la nota media del expediente. 
Desestimada. El perfil bilingüe lo tiene que solicitar de forma independiente a la 
bolsa 

0590-007 
BLANCO GONZALEZ, 
FERNANDO DEL 

Desestimada, aporta documentación que no fue presentada dentro del plazo de la 
convocatoria. 

0590-007 CALZON SIERRA, GRACIELA Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0590-007 CORTES LORENZO, MARTA 
Estimada, se modifica la nota media del expediente. 

0590-007 FERNANDEZ CUBILLO, ANA 
Desestimada, La nota media global del expediente académico, tiene que estar 
basada en la escala numérica de 0-10 

 

0590-007 

 

FERNANDEZ CUBILLO, ANA 
Desestimada, La nota media global del expediente académico, tiene que estar 
basada en la escala numérica de 0-10 

0590-007 
FERNANDEZ DE REINA, 
VICENTE JOSE 

Estimada, se modifica la nota media del expediente. 

0590-007 FERNANDEZ LOPEZ, PABLO Estimada, se modifica la nota media del expediente. 

0590-007 FERNANDEZ PEGO, MARCOS Estimada, se modifica la nota media del expediente. 

0590-007 
FERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN 
JOSE 

Desestimada. Los 24 créditos alegados no corresponden a un título de grado. 

0590-007 
FERNANDEZ RODRIGUEZ, 
JULIA 

Estimada, se modifica la nota media del expediente. 

 

0590-007 
FERNÁNDEZ-MARCOTE 
MUGNEROT, IVAN 

Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590-007 
GARCÍA ÁLVAREZ, LUIS 
GONZAGA 

Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0590-007 GONZALEZ ALVAREZ, JENNIFER Desestimada. Certificado sin visto bueno de inspección educativa. 

0590-007 GUTIERREZ GARCIA, IGNACIO Estimada, se modifica la nota media del expediente. 

0590-007 
GUTIERREZ GONZALEZ, 

GERMAN 
Estimada, se modifica la nota media del expediente. 

0590-007 
HEREDIA HECHENIQUE, 
EDUARDO 

Estimada, se modifica la nota media del expediente. 

0590-007 
LLERA GEGUNDEZ, ÁNGEL 
RAFAEL 

Desestimada. Los 24 créditos alegados no corresponden a un título de grado. 

0590-007 MATÍA CARLÉS, IAN MARTÍN Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la Especialidad. 

0590-007 RODRIGUEZ QUIROGA, MARTA Estimada, se modifica el apartado I 

0590-007 TELLADO ARBESU, SOFIA Estimada, se modifica la nota media del expediente. 

0590-007 TROVATO, MARCO Desestimada. No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

 
0590-007 

 
VAZQUEZ TOSCANO, MARIA 

Desestimada, La nota  media global del expediente  académico, tiene que estar 
basada en la escala numérica de 0-10 
Desestimada. El perfil bilingüe lo tiene que solicitar de forma independiente a la 
bolsa 



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

 

0594-419 

 

ALMONACID LOPEZ, LAURA 
Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

 

0594-419 

 

ARJONA GARCIA, ADRIAN 
Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

 

0594-419 
CANO RODRIGUEZ, MARIA DE 

LA CABEZA 

Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

 

0594-419 

 

HIGÓN VELASCO, DANIEL 
Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

 

0594-419 

 

MARTINEZ GALVEZ, ANGELA 
Desestimada. No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se 
refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación o equivalente. 

0594-419 PERELLÓ REMONI, REYES Estimada, se modifica la nota media del expediente 

 


